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و  خــودر واردات  آیین نامه 

وه  اقتصاد گر

وح ا... قیطاسی  ر

در اواخــر مــرداد نهایی شد 
ــاه،  ــذشـــت دو مــ ــا گـ ــ ــا ب ــ امـ
وی  ــوز ر ــنـ ایـــن مـــصـــوبـــه هـ
ی از  کاغذ مانده اســت، اثــر
خارجی  وهـــای  خـــودر ود  ور
ــا شـــاهـــد  ــهـ ــنـ ــیـــســـت و تـ نـ
ــای وزارت صمت  ه هـ د ـ ـ ـ وع
رگ برای حضور در  وسازان های بز برای مذاکره با خودر
بازار کشور هستیم. بازار داخلی نیز با آگاهی از این که 
ــن وزارتـــخـــانـــه پــس از مــدت  ــای مــتــعــدد ایـ وعـــده هـ
ب می شود، دیگر واکنشی نسبت به  ذی ک هی ت ا ت کو
ز  اظهارات نشان نمی دهد و قیمت ها براساس نرخ ار

و میزان تقاضا مشخص می شود.

آیین نامه واردات خــودرو در اواخــر مــرداد تصویب شد 
و مطابق آن تا سقف یک میلیارد یورو خــودرو خارجی 
با قیمت 20 هزار یورو اجازه ورود خواهند داشت، البته 
وزارت صمت اولویت را بر واردات خودروهای اقتصادی 
با ارزش 10 هزار یورو قرار داده است. چندی پیش اعلام 
ام شرکت های منتخب بــرای واردات خــودرو  ــ شد که ن
به زودی توسط وزارت صمت اعلام می شود. البته بعد 
از آن، سخنگوی وزیر صمت در دومین نشست خبری 
خود گفت که درخواست واردکنندگان شفاف نیست 
ــراد را  ــال درخواست نامه اف و وزارت صمت مهلت ارس
، امید قالیباف در  رده اســت. از طرفی دیــگــر ـ ـ ک تمدید 
همان نشست خبری اعلام کرد که برخی از شرکت های 
کره با خودروسازان کره ای هستند  داخلی در حال مذا

کیفیت به کشور وارد شود. تا خودروهای اقتصادی با

     ادامه سردرگمی در وزارت صمت

در ادامه وعده های متعدد وزارت صمت امید قالیباف، 
سخنگوی ایــن وزارتــخــانــه اعـــلام اســامــی شرکت  های 
واردکننده خودرو را به پایان مهرماه موکول کرد اما این 
وعده نیز 48 ساعت بیشتر دوام نیاورد و در جدیدترین 
ــرده که  ، سخنگوی وزارت صمت اعـــلام کـ ر ــ ــظ ارن ــ ه ــ اظ
نمی توان زمان دقیقی را برای واردات خودرو اعلام کرد. 
ــرای واردات خودرو  علاوه بر سردرگمی وزارت صمت ب

آیین نامه اعلامی با انتقادات کارشناسان و نمایندگان 
مجلس نیز همراه شد به گونه ای که محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه ای به وزارت صمت 
ایراداتی به این دستورالعمل وارد کرد که چکیده اش را 
می توان در جمله رعایت قوانین و جلوگیری از تکروی 

وزارت صمت برای واردات خلاصه کرد.

     اهداف کاغذی

در آیین نامه واردات خــودرو بر تامین خــودرو بــرای اقشار 
کید شده  ن و متعادل سازی بـــازار نیز تا ایی ــای پ ه ک  ــ ده
است، در حالی که با احتساب عوارض واردات که خودروی 

ارزان قیمت خارجی را در ردیف کالاهای لوکس قرار می دهد، 
ــودروی ارزان قــیــمــت به  نمی توان چــنــدان بــه رســیــدن خـ
ــدوار بــود. به طــور مثال یک  ــت دهک های پایین امــی دس
خودروی خارجی معمولی با قیمت 20هزار دلار در صورت 
، بیش از یک میلیارد تومان قیمت گذاری  ورود به کشور
ــم از تــوان دهک های پایین  ــن رق می شود که پرداخت ای
جامعه خارج است، از سوی دیگر در صورت اجرایی شدن 
واردات، درنهایت حدود 70 هزار خودروی خارجی به بازار 
ایرانی می رسد که نمی توان با این تعداد خودرو بازار داخلی 
را متعادل کرد و فقط دهک های بالای جامعه می توانند 

خودروی خود را با مدل های بالاتر عوض کنند.

     انتظار برای واردات خودرو ادامه دارد
ــنــنــدگــان خـــودرو در  ، دبیر انجمن واردک مهدی دادفـــر
گفت وگو با جام جم در رابطه با گمانه زنی ها برای واردات 
خودروهای کره ای و ژاپنی می گوید: »تصور این که قرار 
ــای کـــره ای و ژاپــنــی وارد شــونــد، بسیار  باشد خــودروه
خوشبینانه است. فرآیند وارداتــی که در این آیین نامه 
تبیین شده، بعید به نظر می رسد که منتج به واردات 
خودرو شود، چه برسد به این که قرار باشد خودروهای 

کره ای و ژاپنی وارد شوند«.
ــد: »از همین رو، ایــن کــه بــا توجه به  وی ادامـــه مــی ده
اپنی ها و موضع گیری سیاسی آنها،  ــا و ژ ــره ای ه رفتار ک

آیا خللی در واردات خودرو از این کشورها ایجاد خواهد 
شد، همه بسته به این است که آیا واردات واقعا صورت 
گر واردات خودرو به قطعیت برسد  . ا خواهد گرفت یا خیر
واردکنندگان نیز درخواست خود را اعلام خواهند کرد 
اما متاسفانه با آیین نامه ابلاغی، واردات خودرو کلافی 

سردرگم خواهد بود«.
ــا فـــرض انــجــام  ــر بــیــان مــی کــنــد: »ضــمــن ایــن کــه ب ــ دادف
ــداد خـــودرو وارد خــواهــد شــد که  ــع ــه ت واردات، مگر چ
بخواهد دســت اشخاص خــاص باشد یا واردکنندگان 
ــوش نــکــنــیــم کـــه هـــدف از آزادســـــازی  ــرامـ حــقــیــقــی؟ فـ
ــش قیمت بــود.  ــاه  واردات خــــودرو، تنظیم بــــازار و ک
حال آیا با حدود 100 هزار دستگاه خودرو آن هم براساس 
ــا منتظر  ــرد ی ــوان بـــازار را تنظیم ک ــن آیین نامه، مــی ت ای
ــود جــای بحث  ــن مــوضــوع خ کاهش قیمت ها بــود؟ ای

بسیار دارد«.
ــودرو عــنــوان می کند:  ــر انــجــمــن واردکــنــنــدگــان خــ ــی دب
ــع ابــهــامــات آیین نامه و  و مستلزم رف »واردات خـــودر
مشخص شــدن تکلیف مــاده 2 ایــن آیین نامه اســت. 
، میزان سود،  این در حالی است که در آیین نامه مذکور
عوارض گمرکی، تعداد خودروهای اسقاطی و بسیاری 
ــان مشخص نیست.  ــدگ ــن ــن ــگــر بـــرای واردک از مـــوارد دی
به طور مثال ما هنوز نمی دانیم همچون روال پیش از 
ممنوعیت واردات، برای واردات باید گواهی اسقاط ارائه 

داد یا تغییراتی در نظر گرفته شده است«.
ــه اعــلام وزارت صنعت، معدن و  دادفـــر ضمن اشـــاره ب
تجارت )صمت( برای تایید نهایی دو شرکت واردکننده 
تا هفته ابتدایی مهر نیز می گوید: »براساس آیین نامه 
تدوین شده برای واردات، به نظر می رسد هیچ شرکتی 
ــت ایــن  ــق واجـــــد شـــرایـــط واردات نـــبـــاشـــد. در حــقــی
گر و اماهای بسیار مواجه  دستورالعمل، واردات را با ا
کرده است و همان طور که اشــاره شد، بعید است که با 
این شیوه و به همین زودی ها شاهد واردات خودرو به 

کشور پس از چهار سال و نیم باشیم«.
کید  ــودرو در رابــطــه بــا تا دبیر انجمن واردکــنــنــدگــان خـ
وزارت صمت بر واردات تا پایان مهر و امکان تحقق آن 
گفت: »از خردادماه مقرر شده واردات صورت گیرد که 
ــده به تیر و شهریور و مهر هم رسید و باید فعلا  این وع

منتظر ماند.«
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بدون تیتر

 میزان افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان کشوری 
که روز گذشته در کمیسیون برنامه و بودجه مورد  و لشکری 
گرفت، درنهایت بالاتر از مبلغ پیشنهادی دولت  بررسی قرار 
تصویب شد و دولت نیز در این زمینه انعطاف نشان داد که بر 
این اساس قرار است حقوق کارمندان حدود 300 هزار تومان و 
حقوق بازنشستگان حــدود 7۵0 هــزار تومان بیشتر از مبلغ 

پیشنهادی دولت افزایش یابد.
 احمد ابوالحسنی، رئیس اتحادیه چاپخانه داران تهران 
با بیان این که با توجه به توانمندی های ایران در این حوزه، 
باید بازار منطقه در دست تولیدکنندگان ایرانی باشد اما الان 
که صنعت چاپ بین  گفت  گرفته،  ترکیه بــازارهــای منطقه را 
گر چاپ زیرمجموعه وزارت صنعت  صنعت و فرهنگ مانده، ا

باشد، می تواند تسهیلات بیشتری دریافت کند.
 شرکت مخابرات ایران درباره برخی تماس های تلفنی 
بهانه عملیات  به  ثابت  تلفن  از طریق خطوط  کلاهبرداران 
کابل برگردان و ارائه خدمات ارتباطی به مشتریان خود هشدار 

داد و اعلام کرد این تماس ها جنبه کلاهبرداری دارند.
تجارت  توسعه  ســازمــان  رئیس  ک،  پیمان پا علیرضا   
می گوید مهم ترین اقدام این سازمان از زمان آغاز به کار دولت 
کلان بــرای تجارت  سیزدهم، تلاش بــرای تدوین یک راهبرد 
خارجی کشور بوده است؛ موضوعی که پیش از این کمتر به آن 
ــا امــــروز ابــعــاد دقــیــقــی از آن مشخص  ــود امـ ــده بـ  تــوجــه شـ

شده است.
کــرد و هر اثــری از  کــدی را ثبت   بیت کوین آخــر هفته را
انات هفته را از بین برد اما مفسران حــوزه رمــزارز منتظر  س نو

بازگشت هیجان هستند.
 سید میعاد صالحی، مدیرعامل شرکت راه آهن اعلام کرد 
قطار مسافری سمنان، دامغان و شاهرود به مشهد مقدس و 
بالعکس راه اندازی شده و از امروز بلیت آن به فروش می رسد.

لـــوازم خانگی فلزی و  ــریــدون نصیری عضو اتحادیه   ف
گفت: اغتشاشات اخیر حداقل 20 درصــد میزان  انه  خ ز پ آش
که امیدواریم هرچه  کاهش داده  ــوازم آشپزخانه را  ش ل و ر فــ
سریع تر آرامش در بازار و جامعه حکم فرما شود تا فروشندگان 
ــدکــنــنــدگــان بــتــوانــنــد در ایـــن فــضــا بــه فــعــالــیــت خــود  ــولــی  و ت

ادامه دهند.
د شــرکــت هــای صنعتی بــورســی در شهریور  لی و د ت ـ ـ ش  ر
امسال نسبت به مــدت مشابه ســال گذشته به 6/۵ درصد 
رسید که رشد مثبت تولید صنعتی به اتکای رشد بالای تولید 

در شرکت های بزرگ اتفاق افتاده است.
ــل مــکــرون، رئــیــس جــمــهــور فــرانــســه، از آلــمــان  ــوئ ــان  ام
خواست در مواجهه با قیمت های بالای انرژی، »همبستگی« 

داشته باشند.
مدیرکل خزانه کشور اعلام کرد؛ سازمان برنامه و بودجه 
و وزارت اقتصاد ماهانه حدود 100هزار میلیارد تومان مدیریت 

هزینه انجام می دهند که به معنای کسری بودجه نیست.

 بورس

وضعیت سهام عدالت جاماندگان 
به کجا رسید؟

تخصیص  وضعیت  آخرین  خصوصی سازی  ســازمــان  رئیس 
سهام عدالت به جاماندگان را تشریح کرد.

حسین قربان زاده با اشاره به تصویب تخصیص سهام عدالت 
ــرد: بــر ایــن اســاس  ک ــت عــنــوان  بــه جاماندگان در هیأت دول
که  کمیته امــداد، بهزیستی و ایثارگرانی  اد تحت پوشش  ر ـ ـ اف
م عدالت ندارند فاز نخست جاماندگان سهام عدالت  ا ه  س

محسوب می شوند.
وی درمورد پرتفوی جاماندگان نیز گفت: پرتفوی جاماندگان 
ــازی پیش بینی شــده بــود،  ل در ســازمــان خصوصی س ب از ق
ــذف شــد و باید  ــت حـ ــ ــکــی از شــرکــت هــا در هــیــأت دول ا ی امــ
جابه جایی پرتفو صورت بگیرد تا بتوان امور را پیش برد. البته 
ح بعد از هیأت دولت باید به هیأت تطبیق مجلس  این طر

برود و چنانچه ایرادی نداشته باشد، لازم الاجراست.
گفته رئیس سازمان خصوصی سازی، تعداد جاماندگانی  به 
از نخست شناسایی شــده انــد حـــدود ســه میلیون  ه در فــ  کــ

و ۵00 هزار نفر است.
بر اساس این گزارش، طبق مصوبه مجلس، دولت موظف شد 
از محل باقی مانده سهام متعلق به دولت یا شرکت های دولتی 
گذاری در هر بازار موضوع گروه های )1(  در بنگاه های قابل وا
2( قانون اجرای سیاست های کلی اصل چهل و  2( ماده ) و )
44( قانون اساسی جمهوری اسلامی ایــران مصوب  چهارم )

 2۵ خردادماه 1387 و اصلاحات و الحاقات بعدی آن، نسبت به 
گذاری سهام عدالت به مددجویان جامانده تحت پوشش  وا
کمیته امداد امام خمینی )ره( مددجویان سازمان بهزیستی 
کشور و تمامی افرادی که از سهام عدالت برخوردار نشده اند 

اقدام کند.

تمدید وعده واردات خودرو 
 در حالی که قرار بود پرونده واردات خودرو در اواخر شهریور بسته شود 
 اما وزارت صمت همچنان اعلام می کند این موضوع 
در حال بررسی است

 زمانی که دولت سیزدهم روی کار آمد بحث کشت قراردادی 
را مطرح کــرد. در آن زمــان کــشــاورزان و فعالان این حــوزه با 
مــوضــوعــی نــاآشــنــا روبــــه رو شــدنــد امـــا چــنــدی بــعــد وزارت 
 ، جهاد کشاورزی اعلام کرد که بر اساس قرارداد میان این وزارتخانه و کشاورز
کارشناسان در آن زمــان اعلام  کشت خواهد شد.  ول تعیین شده  ص مح
کردند این موضوع در طولانی مدت خودکفایی محصولات مورد نیاز کشور 

را به دنبال خواهد داشت. 
چندی پیش، معاون وزیر جهاد کشاورزی از رکورد 33ساله پرداخت پول 
گندم به کشاورزان خبر داد و گفت: رشد 60 درصدی خرید گندم محصول 

اعتماد نیم میلیون کشاورز به دولت است.
وی با اعــلام ایــن که امسال با همکاری دولــت و کــشــاورزان، ســال خوبی 
در زمینه خرید تضمینی گندم رقم خورد، افزود: با خرید هفت میلیون و 
200 هزار تن گندم در سال 1401 و رشد حدود 60 درصدی خرید این محصول 
کــشــاورزان  نسبت بــه ســال 1400، نــزدیــک بــه 83 هــزار میلیارد تــومــان بــه 
گندمکار پرداخت شده که در طول ادوار خرید تضمینی گندم، این رقم 

بی سابقه است.
کید بر این که در سال 1401،  مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با تأ
قیمت خرید تضمینی گندم بیش از دو برابر نسبت به سال 1400 افزایش 
گندم در سال  کــه ایــن مــیــزان افــزایــش از ابــتــدای خرید تضمینی  ت  ف ا ی
ــزود: بــه ایــن ترتیب، مــیــزان ریــالــی خرید  ــت، افـ کــنــون بی سابقه اس تــا  68
تضمینی گندم در سال 1401 از کل میزان ریالی پرداختی ها به کشاورزان در 

پنج سال گذشته بیشتر است.
وی با اشاره به این که در سال گذشته، 4/۵ میلیون تن گندم با نرخ تضمینی 
هر کیلوگرم ۵000 تومان و ارزش 22 هزار میلیارد تومان خریداری شد، اظهار 
کرد: ۵10 هزار کشاورز گندمکار با اعتمادی که به دولت داشتند، نسبت به 
کاشت و فروش محصول خود به این شرکت اقدام کردند که حاصل آن، 
خرید تضمینی هفت میلیون و 200 هزار تن از این محصول به ارزش نزدیک 
گندم های  که تقریبا چهار برابر ارزش  به 83 هــزار میلیارد تومان اســت 

خریداری شده در سال گذشته است.
راد با بیان این که بخش اعظم گندم برای تأمین ماده غذایی اصلی مردم 

نی نان مورداستفاده قرار می گیرد، حمایت از این بخش را مهم ترین  ع ی
کــرد: لازم می دانم  کشور اعــلام و تصریح  ل بــرقــراری امنیت غذایی  م عا
که ایــن بخش را مــورد حمایت  از تدابیر و تلاش های تمامی مسئولانی 
ر دادنـــد از جمله رئیس محترم جمهور و مــعــاون اول ایــشــان، وزیــر  ا ر ـ قـ
د کشاورزی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر اقتصاد و دارایی،  ا جه
کشاورزی و  س سازمان هدفمندسازی یارانه ها، بانک مرکزی، بانک  رئی

بانک های عامل قدردانی کنم.
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: با توجه به خرید محصول 
کنون سه میلیون و 800 هــزار تن  ، تا کشور لی به منظور تأمین نیاز  خ دا
گندم وارد شده که بیش از 40 درصد کاهش یافته است. راد با بیان این 
گذشته بیش از ه این ترتیب، واردات این محصول نسبت به سال   که ب
 40 درصد کاهش  یافته است، افزود: نیاز سالانه کشور به گندم برای تولید 

نان و مصارف صنف و صنعت، مجموعا حدود 11 میلیون تن است.
وی با اشاره به این که برای تأمین نیاز داخلی و حفظ ذخایر استراتژیک، 
کشور از محل واردات تأمین می شود، تصریح  گندم مورد نیاز  شی از  بخ
کرد: این محصول از طریق کشتی های بزرگ وارد بنادر کشور شده و نسبت 

کز ذخیره سازی  به تخلیه، بارگیری و ارسال آنها به کانون های مصرف و مرا
گندم در سراسر کشور اقدام می شود.

 معاون وزیر جهاد کشاورزی با اعلام این که سال گذشته، کل خرید تضمینی 
گندم 4/۵ میلیون تن بود، خاطرنشان کرد: امسال میزان خرید تضمینی 
م نسبت به ســال قبل، از افزایشی حــدود دو میلیون و 700 هــزار تن  د گن
ــدی خــریــد این  بــرخــوردار اســت کــه نــشــان دهــنــده رشــد حـــدود 60 درصـ

محصول نسبت به سال گذشته است.
از سوی دیگر سهراب سهرابی، مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی 
درباره این که الگوی کشت در 1۵ محصول اساسی کشور تدوین و عملیاتی 
می شود که ابلاغیه آن به استان ها ارسال شده است، اعلام کرد: بر اساس 
گندم برای سال  ری دولت سیزدهم، قیمت خرید تضمینی  ا ذ گ ت س ا سی
 زراعــی جدید در نیمه شهریورماه مبلغ 11 هــزار و  تــومــان۵00 به انضمام 
1۵00 تومان یارانه کشت که در مجموع 13 هزار تومان می شود تعیین و ابلاغ 
شد، در حالی که در دولت های گذشته نرخ خرید تضمینی گاهی در بهمن 

و فروردین یعنی بین پنج تا هفت ماه بعد از فصل کشت اعلام می شد.
کید بر این که ارتباط مستقیمی بین سیاستگذاری  مجری طرح گندم با تا

دولت ها با حجم تولید و خرید کالاهای اساسی همچون گندم وجود دارد، 
کنون دارای نوسان بوده است،  افزود: قیمت خرید تضمینی از دهه 60 تا
به طوری که در هر سال زراعی که دولت قیمت خرید تضمینی را مناسب 
با شاخص های تولید از جمله هزینه های تولید، سود متعارف کشاورزان، 
خ تورم، قیمت مبادله و قیمت های جهانی و هزینه های حمل و نقل  نر

اعلام کرد، شاهد افزایش تولید و حجم خرید تضمینی بوده ایم.
به گفته وی، در دو سال گذشته این شورا نقش کلیدی ایفا کرده به طوری 
که با افزایش قیمت نرخ گندم از ۵000 تومان دولت قبل به 7۵00 تومان و 
بعد به 11 هزار و ۵00 تومان افزایش یافت و توانستیم حجم خرید گندم را به 
7/2 میلیون تن برسانیم که رقم قابل توجهی نسبت به خرید سال گذشته 
است. در دولت قبل به دلیل تعیین نرخ خرید تضمینی نامناسب به مبلغ 
۵000 تومان بخش عمده گندم تولیدی کشور به سمت دامداری ها برای 
ک دام منحرف شد یا بخشی به شکل فرآورده آرد به صورت قاچاق  خورا

از کشور خارج شد.
این مقام مسئول ادامه داد: با همکاری وزارت جهاد کشاورزی و ستاد 
اجرای فرمان امام )ره( پروژه ای را در کشور شروع کردیم که 2/6 میلیون 
هکتار از اراضــی دیم کشور تحت اجــرای این پــروژه قــرار گرفت یکسری 
کــودهــا و بــذرهــا، حمایت های  کــه خرید  کــردیــم  ــشــاورزان  ک ز  حمایت ا
ــه ای، خــریــد کـــودهـــای ریــزمــغــذی و مــایــع بـــرای مــحــلــول پــاشــی،  ــم ــی ب
ارت زا طبیعی اســت موضوع نظارت های فنی و  ــ ــس مدیریت عوامل خ
برگزاری کلاس های آموزشی و تهیه و تدارک لجستیک نظارت، خرید و 
دنباله بند دیم زارهاست. کار دیگر کشاورزی قراردادی به صورت پایلوت 
در هفت استان کشور توسط شرکت بازرگانی دولتی ایــران و 10 استان 
 توسط سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران در سطح 2۵0 هزار هکتار 

انجام شد.
سهرابی با اشاره به این که تلاش داریم دو میلیون هکتار از گندمزارهای 
کشور را تحت پوشش کشت قراردادی ببریم، گفت: سال گذشته به صورت 
 پایلوت تولید 2۵0 هزار تن گندم در دستور کار قرار گرفت که از این میزان

 1۵0 هزار تن توسط شرکت بازرگانی دولتی و 100 هزار تن توسط سازمان 
مرکزی تعاون روستایی محقق شد.

 نگاه

از  واردات استراتژیک گندم تا حرکت به سمت خودکفایی

شناسه عمومی کالا بارگذاری شد
محمد برزگری، رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی کشور گفت: متولی اصلی 
کــالاهــا، وزارت صمت اســت امــا ما بــرای اجــرای قانون پایانه های  ص شناسه به  صی تخ
فروشگاهی و سامانه مودیان و جلوگیری از ایجاد مشکل برای فعالان اقتصادی، مصوبه ای 
را گرفتیم تا از شناسه های عمومی کالاها و خدمات به عنوان محرک در دوره گذار استفاده 
کــالاهــا و خــدمــات آمـــاده شــده و تخصیص کــه شناسه های اختصاصی  م تــا زمــانــی   کنی

پیدا  کنند. به گفته وی، تا امروز 30 هزار شناسه عمومی کالا دریافت شده و ظرف دو سه 
روز آینده شناسه های عمومی همراه نرخ مالیات بر ارزش افزوده هریک از آنها در درگاه 
 سازمان امور مالیاتی کشور قرار می گیرد تا فعالان اقتصادی به آن دسترسی داشته باشند 

و از آن استفاده کنند./ ایرنا
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گوشت مرغ از ابتدای سال ذخیره  شد
 با هدف جلوگیری از وابستگی بخش تولید غذا به ارز ترجیحی و نهایتا حذف یارانه هایی
که به بخش تولید از این بابت داده می شد، منجر به ساماندهی نظام یارانه ها و پرداخت آن 
به صورت مستقیم به مصرف کننده نهایی شده است. این موضوعات با توجه به قدرت خرید 
مردم، موجب تغییر در الگوهای اقتصادی و رفتار مصرف کننده و نهایتا کاهش مصرف شده 
غ با اجرای طرح هایی چون تولید  است. برای ایجاد توازن عرضه و تقاضا در تولید و مصرف مر
غ مازاد توسط شرکت پشتیبانی امور دام )خرید  غ، خرید و ذخیره گوشت مر قراردادی گوشت مر
غ(، صادرات  کنون در قالب تولید قراردادی گوشت مر غ از ابتدای سال تا ۵2000 تن گوشت مر
غ، ارائه تسهیلات برای تأمین بخشی از سرمایه  ، جوجه یکروزه و گوشت مر غ نطفه دار تخم مر

درگردش تولیدکننده ها تلاش شد تا بخشی از مشکلات تولیدکنندگان رفع شود. / مهر

بر
خ

52
هزار تن

خبر

، وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات: بر اساس  ع پـــور سی زار عی
کلیه بانک های دولتی  د »و« تبصره »7«قانون بودجه امسال،  بن
باید خدمات بانکداری الکترونیک خود را به پنجره ملی خدمات 
کنون غیر از بانک مرکزی  دولت هوشمند متصل کنند که متاسفانه تا

هیچ کدام از بانک ها به تکلیف قانونی خود عمل نکرده اند.

بانک ها به تکلیف خود عمل نکردند
علیرضا فخاری، مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن درباره تعداد 
کــرد: طبق  گــذاری و فــروش این واحدها بیان  خانه های سازمانی و وا
قانون ساخت و احداث خانه های سازمانی متوقف شده و ممنوع است 
 و خانه های سازمانی باید به فروش بروند. قرار بود خانه های سازمانی 

به متقاضیانی که در این واحدها مستقر هستند به فروش برسد.

ساخت خانه های سازمانی ممنوع
فخرالدین عامریان، رئیس اتاق مشترک ایران و برزیل اعلام کرد: یک 
کرده که 80 درصد سرمایه ایرانیانی را که  بانک برزیلی اعلام آمادگی 
می خواهند در زمینه کشت فراسرزمینی در برزیل فعال شوند، تامین 
کند تا در حوزه های مختلف  و 20درصــد را سرمایه گذار ایرانی فراهم 

کشاورزی فراسرزمینی از جمله دامپروری و کشتارگاه فعالیت کنند.

اعلام آمادگی بانک برزیلی

تعداد مشترکان برق
کشور در پایان تیرماه  کل مشترکان برق  بر اساس آخرین آمار رسمی وزارت نیرو، تعداد 
ــم، نسبت بــه تعداد  ــت. ایــن رق ــزار فقره رســیــده اس ــســال بــه رقــم 38 میلیون و 9۵1 ه ام
لیون و 619 هــزار مشترک در پایان سال 1400، رشــدی 0/9 درصــدی داشته است.  38می
اقع در چهار ماه نخست امسال ، 332 هزار مشترک جدید به جمع مشترکان برق   در و

کشور افزوده شده اند. 
به عبارتی به طور متوسط امسال در هر ماه 83 هزار مشترک جدید برق در کشور داشته ایم. 
، 31 میلیون و 110 هزار مشترک خانگی  از مجموع 38 میلیون و 9۵1 هزار مشترک برق کشور
یک میلیون و 902 هزار مشترک عمومی، ۵09 هزار مشترک کشاورزی، 267 هزار مشترک 

صنعتی و پنج میلیون و 163هزار مشترک تجاری هستند.  / تسنیم


